08 DE JANEIRO DE  2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0001/2024

A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público que o Poder Legislativo pretende
realizar a Contratação de empresa para prestação de
serviço técnicos especializados no acompanhamento e
fiscalização de obras, elaboração de relatórios técnicos
e boletins de medição, consultoria nas elaborações de
projetos técnicos, orçamentos e especificações do
Município de São Mamede – PB, Podendo eventuais
interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3
(três) dias úteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-
mail: licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00
às 13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá
obter o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com
a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de
Licitação, sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro,
São Mamede, CEP: 58.625-000, ou através do email:
licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da
www.saomamede.pb.gov.br. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 11 de Janeiro de 2023, nos
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na
sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

São Mamede - PB, 08 de Janeiro de 2024.

_____________________________________________________
__

JOSE LUIZ DA COSTA NETO
Agente de Contratação

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril

de 2023, resolve ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente

de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 0006/2023,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CORTE DE TERRA NO

MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE

2024, em favor da empresa qual seja: SM TRATORES E

CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA, CNPJ:

45.863.890/0001-01, com sede na RUA JANUNCIO NOBREGA, n.º

262, Bairro Centro, São Mamede - PB, CEP: 58.625-000,

representada pelo Sr. IVAN MORAIS DE LUCENA,

residente e domiciliado na Cidade de São Mamede – PB, pelo valor

da hora de R$ 155,000 ( Cento e Cinquenta e Cinco Reais),

perfazendo o valor global de R$ 46.500,00 (Quarenta e Seis Mil e

Quinhentos Reais), durante o período de 06 meses.

São Mamede - PB, 08 de Janeiro de 2023.

_____________________________________________

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0006/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril

de 2023, resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão

Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação

N.º 0006/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CORTE DE

TERRA NO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-PB, DURANTE O

EXERCÍCIO DE 2024, em favor da empresa qual seja: SM

TRATORES E CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA, CNPJ:

45.863.890/0001-01, com sede na RUA JANUNCIO NOBREGA, n.º

262, Bairro Centro, São Mamede - PB, CEP: 58.625-000,

representada pelo Sr. IVAN MORAIS DE LUCENA, residente e

domiciliado na Cidade de São Mamede – PB, pelo valor da hora de

R$ 155,000 ( Cento e Cinquenta e Cinco Reais), perfazendo o

valor global de R$ 46.500,00 (Quarenta e Seis Mil e Quinhentos

Reais), durante o período de 06 meses.

São Mamede - PB, 08 de janeiro de 2024.

________________________________________________

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br

Página

2

EDIÇÃO – 01 08 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO N.º 0004/2024

DISPENSA Nº. 0006/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ

nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA SM TRATORES E

CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA, CNPJ:

45.863.890/0001-01.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CORTE DE TERRA NO

MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE

2024.

VALOR DA HORA: R$ 155,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 46.500,00 (Quarenta e Seis Mil e

Quinhentos Reais).

VIGÊNCIA: 08/01/2024 à 30/06/2024

DATA E ASSINATURA: São Mamede – PB, 08 de janeiro de

2024, UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA, Prefeito

Municipal e empresa Contratada.